
I. 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 19. září 2023 
vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., evidovanou 
pod č. j.: UKZUZ 161130/2023, a to o poskytnutí informací o datu obnovení povolení 
přípravků na ochranu rostlin v České republice dle seznamu. 
 
K vašemu požadavku sdělujeme: viz následující tabulky 

Tabulka č. 1 

Název přípravku Evid. č.: Obnovení povolení 

Apis 200 SE 5385-0 1. 4. 2022 

 
Přípravky Aceptir 200 SE (evid. č.: 5385-1); Cartago 200 SE (evid. č.: 5385-2); Los Ovados 
200 SE (evid. č.: 5385-3); Artiler 200 SE (evid. č.: 5385-4) a Apiflex 200 SE (evid. č.: 5385-5) 
jsou dalšími obchodními jmény přípravku Apis 200 SE. 
 
Datem obnovení povolení přípravku je datum nabytí právní moci rozhodnutí uvedené v tabulce 
č. 1. 
 
Tabulka č. 2 

Název přípravku Evid. č.: První povolení 

Mospilan SL 5218-0 3. 10. 2020 

 
Přípravky Mospilan Mizu 120 SL (evid. č.: 5218-1) a Gazelle Liquid (evid. č.: 5218-2) jsou 
dalšími obchodními jmény přípravku Mospilan SL. 

K obnovení povolení přípravku podle čl. 43 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh a o zrušení směrnic Rady 
79/117/EHS a 91/414/EHS (dále jen „nařízení ES“) nedošlo, protože byl přípravek povolen 
podle čl. 33 nařízení ES a obnovení schválení účinné látky acetamiprid bylo tudíž v povolení 
zohledněno. 

Datem prvního povolení přípravku je datum nabytí právní moci rozhodnutí uvedené v tabulce 
č. 2. 
 
 
II. 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 20. září 2023 
vaše žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o poskytnutí seznamu studií pro povolení 
přípravků na ochranu rostlin Lontrel 300 (žádost evidovaná pod č.j. UKZUZ 161969/2023), 



Curbatur EC 250 (žádost evidovaná pod č.j. UKZUZ 161972/2023), Titus 25 WG (žádost 
evidovaná pod č.j. UKZUZ 161978/2023), Centurion (žádost evidovaná pod č.j. UKZUZ 
161980/2023), Agil 100 EC (žádost evidovaná pod č.j. UKZUZ 161982/2023) a Atlantis OD 
(žádost evidovaná pod č.j. UKZUZ 161984/2023). 
 
Z požadovaných dokumentů byly vyloučeny informace, které jsou považovány za důvěrné 
s ohledem na ustanovení čl. 63 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh a o zrušení směrnic Rady 
79/117/EHS a 91/414/EHS (dále jen „nařízení ES“). 
 
K jednotlivým přípravkům na ochranu rostlin ÚKZÚZ sděluje: 
 
Lontrel 300 (evid. č. 3429-3)  
Přípravek Lontrel 300 byl v ČR povolen i re-registrován před 14. červnem 2011. ÚKZÚZ nebyl 
povinen na národní úrovni zpracovávat seznamy studií, tudíž tyto seznamy nejsou k dispozici. 
Obnovení povolení dle čl. 43 nařízení ES dosud neproběhlo. Dne 18. září 2012 bylo povolení 
přípravku Lontrel 300 rozšířeno v oblasti použití do obilnin, seznam studií pro toto rozšíření 
se poskytuje v příloze. 
 
Curbatur EC 250 (evid. č. 4523-2) = další obchodní jméno Proline 250 EC 
ÚKZÚZ dopisem ze dne 9. ledna 2020 společnosti Clayton Plant Protection Ltd., Irsko, poskytl 
požadované informace k přípravku na ochranu rostlin Proline 250 EC. 
 
Titus 25 WG (evid. č. 3724-1) 
Přípravek Titus 25 WG byl v ČR povolen i re-registrován před 14. červnem 2011. ÚKZÚZ 
nebyl povinen na národní úrovni zpracovávat seznamy studií, tudíž tyto seznamy nejsou 
k dispozici.  
 
Centurion (evid. č. 4903-2) = další obchodní jméno Select Super 
V přílohách tak poskytujeme seznamy studií pro první povolení a pro rozšíření použití 
přípravku na ochranu rostlin Select Super vypracovaných ÚKZÚZ v rámci jeho úřední činnosti. 
 
Agil 100 EC (evid. č. 4239-9) 
V přílohách tak poskytujeme seznam studií pro povolení přípravku na ochranu rostlin 
Agil 100 EC vypracovaný ÚKZÚZ v rámci jeho úřední činnosti. 
 
Atlantis OD (evid. č. 4686-0) 
ÚKZÚZ dopisem ze dne 28. srpna 2023 společnosti Clayton Plant Protection Ltd., Irsko, 
požadované informace již poskytl. 
 
Přílohy:  
1. Lontrel 300 r6– seznam studií – rozšíření oblasti použití 2012 
2. Select Super r – List of Studies (sanitized) 
3. Select Super r3 – List of Studies (sanitized) 
4. Agil 100 EC – seznam studií – sanitized 



III. 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 21. 9. 2023 vaši 
žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., evidovanou pod čj. UKZUZ 164035/2023, o 
poskytnutí informací ohledně povolení přípravku Delan 700 WDG (4182-4) v České republice 
včetně informace o udělení ochrany údajů dle čl. 59 nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 1107/2009 studiím nezbytným pro povolení přípravku. 

Přípravek Delan 700 WDG byl v České republice poprvé povolen 10. 4. 1996. Obnovení 
povolení proběhlo 9. 7. 2015, kdy Česká republika byla dotčeným státem. Má k dispozici pouze 
seznam studií a hodnocení provedené na národní úrovni. 

Z požadovaných dokumentů byly vyloučeny informace, které jsou považovány za důvěrné s 
ohledem na ustanovení článku 63 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
1107/2009. 

Přílohy: 

List of studies_sanitized 
NA - efate_hodnocení rizik 
NA - efate_posudek 
NA - efate_výsledné hodnoty 
NA - ekotox_list of endpoints 
NA - ekotox_posudek 
NA - ekotox_risk assessment 
NA - HBÚ_posudek 
NA - chemie_posudek 
NA – podklady 
NA - SZÚ_tox. posudek 

 
IV. 

Na základě Vaší žádosti ze dne 1. 10. 2023, doručené dne 1. 10. 2023 a evidované pod čj. 
UKZUZ 166951/2023, Vám předáváme informace týkající se povolení přípravků obsahujících 
účinnou látku florasulam.   
 

      Obnovení povolení  

Ataman    14.12.2019 

Axial One    05.07.2019 

Biathlon 4D               12.09.2017 

Bizon     20.09.2019 

Clyde      29.12.2020 

Clyde FX    28.10.2020 

Elegant 2 FD    30.07.2019 



Flame Duo     26.05.2023 

Flotyn 114 OD   08.02.2022 

Flurostar XL    04.11.2020 

Flyer     21.05.2021 

Fundamentum 700 WG   21.10.2021 

Globus     06.09.2019 

Huricane    20.09.2018 

Kantor     25.02.2021 

Kantor Plus    16.02.2019 

Mustang Forte    05.09.2018 

Orcane     17.07.2019 

Overtake    01.10.2021 

Rassel 100 SC    17.12.2020     

Saracen    04.09.2017 

Saracen Delta     15.08.2017 

Saracen Max    08.07.2017 

Story     26.01.2017 

Tomahawk XL    12.08.2017 

Upton     07.03.2019 

Valentia     26.01.2021 

Zypar      04.11.2017  

 
 
V. 

Dne 4.10.2023 jsme od Vás obdrželi žádost o poskytnutí informací tohoto znění:  
 
„Žádám o zaslání seznamu registrovaných pěstitelů vinic z vinařských podoblastí Slovácká, 
Mikulovská a Velkopavlovická, pro odrůdy: Cabernet Sauvignon, Rulandské modré, 
Sauvignon, Chardonnay, Neuburské, a Dornfelder. Formát: subjekt, adresa, odrůda, výměra 
plochy pěstované odrůdy.“ 
 
Tímto sdělujeme: 

Přílohou Vám poskytujeme požadované informace ve struktuře:  
 
Pěstitel, Adresa, Odrůda, Výměra plochy. 

 



VI. 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 6. října 2023 
vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., evidovanou pod č. j.: UKZUZ 
181925/2023, ve znění doplňku doručeného dne 18. října 2023 pod č. j.: UKZUZ 182866/2023 
a to o poskytnutí informací o datu prvního povolení a případné obnovy přípravků na ochranu 
rostlin v České republice dle seznamu. 
 
K vašemu požadavku sdělujeme: viz následující tabulka 
 
Název 
přípravku 

Evidenční 
číslo 

Držitel 
povolení 

Datum 
prvního 
povolení 

Datum 
obnovení 
povolení 

Poznámka 

Aviator 
Xpro 

5635-0 Bayer AG 8. 6. 2018 povoleno 
v souladu 
s platným 
schválením 
účinných 
látek 

 

Maridan 
Gold 

5635-1 Bayer AG   další obch. 
jméno POR 
Aviator Xpro 

Propel 
Duo 

5635-2 Bayer AG   další obch. 
jméno POR 
Aviator Xpro 

Siltra 
Xpro 

5569-0 Bayer S.A.S 27.10.2017 povoleno 
v souladu 
s platným 
schválením 
účinných 
látek 

 

Efilor 5093-0 BASF SE 30. 10. 
2013 

povoleno 
v souladu 
s platným 
schválením 
účinných 
látek 

 

Insignia 5638-0 BASF SE 4.8. 2023 povoleno 
v souladu 
s platným 
schválením 
účinné látky 

 

Retengo 4998-0 BASF SE 20. 2. 2015 povoleno 
v souladu 
s platným 
schválením 
účinné látky 

 

Altivate 5824-0 HELM AG 9. 9. 2023 povoleno 
v souladu 

 



s platným 
schválením 
účinné látky 

Belem 0,8 
MG 

5853-0 SBM 
Développement 
S.A.S. 

17. 12. 
2020 

proces 
obnovy 
povolení 
přípravku 
nebyl dosud 
dokončen 

 

Cyperkill 
Max 

5488-0 Arysta 
LifeScience 
Benelux SPRL 

10. 2. 2017 proces 
obnovy 
povolení 
přípravku 
nebyl dosud 
dokončen 

 

Rafan Max 5488-1    další obch. 
jméno POR 
Cyperkill Max 

Cythrin 5488-2    další obch. 
jméno POR 
Cyperkill Max 

Forester 4744-0 Arysta 
LifeScience 
Benelux SPRL 

12. 2. 2011 proces 
obnovy 
povolení 
přípravku 
nebyl dosud 
dokončen 

 

Sherpa 100 
EW 

5865-0 SBM 
Développement 
S.A.S. 

24. 3. 2021 proces 
obnovy 
povolení 
přípravku 
nebyl dosud 
dokončen 

 

Cyprofor 
100 EW 

5865-1    další obch. 
jméno POR 
Sherpa 100 EW 

Signal 300 
ES 

5778-1 UPL Holdings 
Coöperatief 
U.A. 

18. 4. 2020  Povolení 
uděleno formou 
vzájemného 
uznávání 
povolení na 
základě 
hodnocení 
provedeného UK 
v r. 2010. 

Talisma 
EC 

5412-0 Arysta 
LifeScience 
Benelux SPRL 

24. 6. 2016 proces 
obnovy 
povolení 
přípravku 

 



nebyl dosud 
dokončen 

Kabuki 4773-0 Nichino 
Europe Co. 
Ltd. 

13. 6. 2015 proces 
obnovy 
povolení 
přípravku 
nebyl dosud 
dokončen 

 

Evergol 4695-0 Bayer AG 13. 4. 2010  10. 8. 2011 
změněno obch. 
jméno na Spade 
Flexx 

Spade 
Flexx 

4695-3 Bayer AG  26. 11. 2021  

Merlin 
Flexx 

4695-4 Bayer AG  26. 11. 2021 další obch. 
jméno POR 
Spade Flexx 

Aurora 40 
WG 

4507-1 FMC Agro 
Česká 
republika spol. 
s r.o. 

11. 9. 2004 proces 
obnovy 
povolení 
přípravku 
nebyl dosud 
dokončen 

 

Magnicur 
Core 

4403-12 SBM 
Développement 
S.A.S. 

 proces 
obnovy 
povolení 
přípravku 
nebyl dosud 
dokončen 

další obch. 
jméno POR Zato 
50 WG pro 
neprofesionální 
uživatele 

Zato 50 
WG 

4403-3 Bayer AG 21. 11. 
2000 

proces 
obnovy 
povolení 
přípravku 
nebyl dosud 
dokončen 

 

Bellis 5004-0 BASF SE 23. 10. 
2012 

 schválení úč. 
látky boskalid 
a pyraklostrobin 
dosud nebylo 
obnoveno; 
přípravek je 
povolen 
v souladu 
s platným 
schválením obou 
úč. látek 

Bellis 5004-1 AgroBio 
Opava s.r.o. 

  povolení pro 
neprofesionální 
uživatele 



Bellis 5004-2 AGRO CS a.s.   povolení pro 
neprofesionální 
uživatele 

 
Datem prvního nebo obnovy povolení přípravku je datum nabytí právní moci rozhodnutí 
uvedené v tabulce. 
 
 
 

 
 

 
 
 


